

MAPA-hanke - Maaseudun palveluverkosto -hanke

20/82.824/2014

MH § 77

Hanketiimi

Hakijana Kainuun Nuotta ry yhteyshenkilönään Veli-Matti Karppinen.

Hankehakemuksen mukaan hankkeen keskeiset tehtävät ovat:

- Tehdään uusien palvelukeskusten käynnistämissuunnitelma ottaen huomioon paikalliset tarpeet ja mahdollisuudet niiden toteuttamiseksi. Toteutetaan PALKE-hankkeen hyvien käytäntöjen siirto osana uusien palvelukeskusten toimintaa.
- Käydään paikallisten yritysten ja kuntien kanssa neuvottelut palvelukeskusten toimintojen osalta, erityisesti mitä yhteistyötä voidaan paikallisella tasolla toteuttaa.
- Tuetaan YTY-töiden organisoitumista osaksi palvelukeskusten toimintaa laatimalla vaiheittainen suunnitelma toiminnoista joissa selviää toiminnat, vastuut, aikataulut, menetelmät.
- Laaditaan toiminnallinen suunnitelma siitä, miten YTY-työt tukevat palvelukeskusten varainhankintaa ja liiketoimintaa.
- Toteutetaan koulutusta paikallisten tarpeitten mukaisesti.
- Käynnistetään uudet palvelukeskukset. Kunkin keskuksen toiminta suuntautuu paikallisiin ja kuntakohtaisiin tarpeisiin.
- Toteutetaan hankkeen viestintää viestintäsuunnitelman mukaisesti.
- Laaditaan kokonaissuunnitelma maakunnallisen verkoston kehittämiseksi ja tuetaan verkoston käynnistymistä.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan 1.2.2014 – 31.12.2014 ja kokonaiskustannusarvio on 61 448 €, johon haetaan Kainuun kehittämisrahaa 60 948 €. Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 23.6.2014 eikä puolla hankkeen rahoittamista. Rahoitusryhmässä hanke oli kirjallisessa menettelyssä ja määräaikaan 25.6.2014 klo 9.00 mennessä kukaan ei vastustanut hankkeen kielteistä rahoituspäätöstä.

Erillisliite nro: 3

Vaihtoehtoinen etenemisehdotus

Vaihtoehtoinen etenemisehdotus on, että Kainuun liitto valitsee koikeiluluonteisesti enintään kolme kylää, joille osoitetaan kullekin enintään 5 000 euroa liiton budjettivaroja kylän omista lähtökohdista to-

teutettavaan elinvoiman parantamiseen. Valinta perustuu kylien vapaamuotoiseen hakuun, josta ilmoitetaan eri tiedotusvälineissä mm. paikallislehdissä. Haussa edellytetään kyliltä tiivistä noin kahden sivun mittaista suunnitelmaa, josta ilmenee mitä aiotaan tehdä ja miten toimitaan. Samalla on kuvattava kumppanuudet ja toiminnan jatkuminen avustuksen käyttämisen jälkeen.

Avustuksesta puolet voidaan maksaa kylälle heti, sen jälkeen 40 % toteutuksen edistymisen mukaan ja viimeiset 10 % toteutuksen lopussa, kun on saatu lyhyt selvitys miten avustus on käytetty. Liitosta nimetään yhteyshenkilöksi aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, joka on kokeilun aikana yhteydessä valittuihin kyliin, seuraa avustuksen käyttöä ja tarvittaessa neuvoa etenemisessä. Kylät valitaan sellaisista taajamien ulkopuolisista kylistä, jotka eivät ole olleet vastaavanlaisen kehittämishankkeen kohteena, mutta joissa on rekisteröity kyläyhdistys ja vahva motivaatio kokeilla uudenlaista kylän kehittämistä.

Kylien kokeiluluonteiseen kehittämiseen liittyen Kainuun liitto tukee Kainuun Nuotta ry:n sellaista kylien ja muiden toimijoiden verkoston rakentamista, jossa tavoitteena on kylillä yritystoiminnan kehittäminen yhteiseen asiakashankintaan ja palveluiden tarjontaan perustuen. Tavoitteena on, että toiminta jatkuu avustuksen käyttämisen jälkeen kylillä entistä vahvempana ja omaehtoisempana.

Tähän tarkoitukseen varataan enintään 15 000 euroa budjettivaroja käytettäväksi Kainuun liiton päättämällä tavalla. Tässäkin tapauksessa käyttö perustuu vapaamuotoiseen perusteltuun tiiviiseen suunnitelmaan, jossa esitetään mitä aiotaan tehdä tavoitteen saavuttamiseksi ja miten konkreettisesti toimitaan. Avustuksen maksamisessa noudatetaan samoja periaatteita kuin kylien kohdalla, yhteyshenkilönä on aluekehitysjohtaja Heimo Keränen.

Yhteensä varataan siis 30 000 euroa liiton budjettivaroja ”yhteistointaosuudet” kohdasta. Käyttö tapahtuu tämän ja ensi vuoden aikana. Tarkoituksena on, että toteutus tapahtuu alle vuodessa.

Kesäkuun 16. päivänä hyväksytty maakuntaohjelma kannustaa uusiin kokeiluihin. Kainuun liitto käynnistää paikallislähtoisemmän lähestymistavan kokeilun yllä edellä kuvatulla tavalla kylien omaehtoisuuden kehittämisen tukemiseksi. Menettely on poikkeuksellinen eikä tätä tapaa voida yleistää. Kainuun liiton budjettirahoihin tulee muutoin kohdistumaan lisäpainetta myös sen vuoksi, että maakuntien kehittämishankkeiden leikkaukset ovat leikattu valtion budjetista kokonaan pois. Kainuun liitto linjaa hankevalmistelun alkavan tulevassa maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelmassa, jolloin Kainuun liiton rahoituksen roolia linjataan tarkemmin.

Lisätietoja antavat aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh. 044 4100

741 ja kehittämisjohtaja Jorma Teittinen, puh. 044 7100 859, tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus hylkää Kainuun Nuotan ”MAPA-hanke – Maaseudun palveluverkosto hanke” hakemuksen. Perusteluna on, että hakemus on hyvin samantyyppinen kuin päättynyt PALKE-hanke, jossa jo kehitettiin maaseudun palvelukeskusten toimintamalli kolmelle kylälle ja levitettiin sitä. MAPA-hankkeen tavoitteessa kylien omaehtoinen kehittäminen jää liian vähälle huomiolle.

Liitto varaa tämän vuoden budjetista 30 000 euroa kohdasta ”yhteistoimintaosuudet” vaihtoehtoiseen etenemisehdotukseen.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
